

**GURASOENTZAKO GALDERA SORTA  
PISA 2015**

**(NAZIOARTEKO AUKERA)**

**ARLOKO PROBA BERTSIOA**

**2014ko maiatza**

### **Zeri buruzkoa da galdera-sorta?**

Galdera-sorta hau etxera ekarri duen ikaslea Ikasleen Nazioarteko Ebaluaziorako Programan (PISA) parte hartzeko hautatua izan da. 15 eta 16 urteko ikasleen batez ere zientzia arloko ezagutzei erreparatzen dien azterlana da, baina ebaluatzen ditu matematika eta irakurketa ere. Azterlana Ekonomiako Lankidetzeta eta Garapenerako Antolakundeak (ELGA) antolatzen du eta 70 herrialdetako ikasleak aztertzen ditu.

PISA azterlanean, ikasleei zientziako, matematikako, irakurketako eta problemak ebazteko galderak ematen zaizkie erantzuteko eta zientziarekin, eskolatzearekin eta lan ibilbidearekin lotutako haien jatorriari, sinesmenei eta iritziei buruzko informazioa emateko eskatzen zaie. Azterlanean ikasleen gurasoei ere egiten dizkiegu galderak, antzeko gaiei buruz:

- Ikasleari eta haren familiari buruzko informazioa.
- Seme-alabaren ikastetxea
- Seme-alabaren ikasketa-bidea
- Gurasoen iritzia zientziari eta ingurumenari buruz
- Informazio orokorra

Ematen diguzun informazioa oso baliagarria izango da zientzia arloko ezagutzak ikasleengan nola garatzen diren eta horien garapenari zerk eragiten dion jakiteko.

### **Zientziari buruz galdetzean, zeri buruz ari gara?**

Galdera-sorta honetan zientzia aipatzen dugunean fisika, kimika eta biologiaren moduko irakasgaietan ikasitako gaitasunei eta ezagutzei buruz ari gara.

### **Nork erantzun behar du galdera-sorta hau?**

Galdera-sorta guraso batek (edo bi gurasoek elkarrekin) edo ikaslearen zaintzaile nagusiak bete behar du. Galderak egiteko modua erraza izan dadin, galdera-sorta hau etxera ekarri duen ikaslea adierazteko, “zure seme-alaba” aipatuko dugu askotan.

Eroso erantzungo dituzun galdera guztiei erantzutea nahi genuke. Ez dago erantzun zuzenik edo okerrik eta ziurtatzen dizugu galdera-sorta honen erantzunak konfidentzialak izango direla.

PISA azterlanari buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, sartu Interneteko webgune honetan: <http://www.pisa.oecd.org/>

**A ATALA: ZURE FAMILIA**

**PA001 Nork erantzungo du galdera-sorta hau?**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

Amak edo beste emakumezko tutore batek.

 <sub>1</sub>

Aitak edo beste gizonezko tutore batek.

 <sub>1</sub>

Beste batzuk.

 <sub>1</sub>

*Erantzun galderai galdera-sorta hau etxera ekarri duen ikasleari erreferentzia eginez.*

**PA002 Zure seme-alabak 10 urte inguru zituen garaian zenbatean behin egiten zituen ondorengo gauza hauek?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Oso maiz</i>	<i>Maiz</i>	<i>Batzuetan</i>	<i>Inoiz ez</i>
Zientziari buruzko telebista-saioak ikusi.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia arloko aurkikuntzei buruzko liburuak irakurri.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia-fikzioa ikusi, irakurri edo entzun.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia-gaiei buruzko webguneetan sartu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia-klubetara joan.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Eraikuntza-jolasekin jolastu, adib. lego-jokoa.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Gailu teknikoak desmuntatu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Hautsitako objektuak edo elementuak konpondu, adib. hautsitako jostailu elektronikoak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia, elektronika edo kimikako tresneria, mikroskopioa edo teleskopioa erabili.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Eduki zientifikoko ordenagailu-jokoetan ibili.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA003 Zuk edo zure etxeko norbaitek zenbatean behin egiten dituzue ondorengo gauza hauek zure seme-alabarekin?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Inoiz ez edo ia inoiz ez</i>	<i>Urtean behin edo bitan</i>	<i>Hilean behin edo bitan</i>	<i>Astean behin edo bitan</i>	<i>Egunero edo ia egunero</i>
Seme-alaba eskolan zer moduz ari den aipatu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabarekin mahaian eserita bazkaldu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabarekin hizketan aritu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabari zientzia arloko etxeko lanak egiten lagundu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Nire seme-alabari zientzia-eskoletan zer moduz ari den galdetu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabarentzako zientzia-materialak eskuratu (adib. aplikazioak, softwarea, ikasketa-gidak, etab.).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabarekin zientzia eguneroko bizitzan nola erabiltzen denari buruz hitz egin.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Seme-alabarekin zientziari lotutako lan ibilbidea egiteko aukerei buruz hitz egin.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>

**PA004 Aurtengo ikasturtea aintzat hartuta, zenbateraino zaude ados ondorengo adierazpen hauekin?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Ez nago batere ados</i>	<i>Ez nago ados</i>	<i>Ados nago</i>	<i>Erabat ados nago</i>
Interesa dut nire seme-alabaren eskola-jardueretan.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Laguntza eta babesa eskaintzen dizkiot seme-alabari eskolako ahaleginean eta lorpenetan.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Laguntza eta babesa ematen dizkiot seme-alabari eskolan zailtasunak dituenean.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabari bere buruaz ziur egoteko adorea ematen diot.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeko arauak/diziplina babesten ditut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alaba arazoetatik babesten saiatzen naiz ikasketetan eraginik izan ez dezaten.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alaba trebetasun berriak ikastera animatzen dut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabari laguntza maiz ematen diot eskolako zereginak egiteko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabari ikasi behar duen edukiari buruz galdetzen diot horretan sakontzen laguntzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**B ATALA: SEME-ALABAREN IKASTETXEA**



*Seme-alabaren oraingo ikastetxea aukeratu zenuenean guraso gisa zer aukera zenituzten jakin nahi dugu.*

**PA005 Ondorengo adierazpenen artean, zeinek deskribatzen ditu ondoen zure seme-alabarentzat ikastetxea hautatzeko zuek izandako aukerak?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Seme-alabaren ikastetxeari konpetentzia egiten dioten bi ikastetxe edo gehiago daude inguru honetan. <sub>1</sub>

Seme-alabaren ikastetxeari konpetentzia egiten dion ikastetxe bat dago inguru honetan. <sub>2</sub>

Ez dago seme-alabaren ikastetxeari konpetentzia egiten dion ikastetxerik inguru honetan. <sub>3</sub>

**PA006 Ondorengo arrazoiak zenbateraino dira garrantzitsu seme-alabarentzako ikastetxea aukeratzeko?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Ez da garrantzitsua</i>	<i>Nahiko garrantzitsua da</i>	<i>Garrantzitsua da</i>	<i>Oso garrantzitsua da</i>
Ikastetxea etxetik gertu dago.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak izen ona du.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak irakasgai edo irakasbide jakin berariazkoak eskaintzen ditu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak erlijio jakin bati jarraitzen dio.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak ikuspegi jakin bat eskaintzen du pedagogian/didaktikan, adib. Musika, kirola, hizkuntzak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Familiako beste kide batzuk ikastetxe horretara joaten dira.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Gastuak txikiak dira (adib. eskolak, liburuak, mantenu osoa).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak finantza-laguntzak eskaintzen ditu; hala nola maileguak, beka edo diru-laguntzak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeak giro aktibo eta atsegina du.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxeko ikasleen lorpen akademikoak handiak dira.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxean giro segurua dago.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA008 Aurtengo ikasturtean hartu al duzu parte ikastetxearekin lotutako jarduera hauetakoren batean?**

*(Markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	Bai	Ez	<i>Ikastetxeak ez du aukerarik eskaintzen</i>
Seme-alabaren jarrerari buruz irakasle batekin hitz egin, neuk eskatuta.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Seme-alabaren jarrerari buruz hitz egin, irakasle batek eskatuta.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Seme-alabaren aurrerapenari buruz irakasle batekin hitz egin, neuk eskatuta.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Seme-alabaren aurrerapenari buruz hitz egin, irakasle batek eskatuta.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Ikastetxeko kudeaketan parte hartu, adib. gurasoen elkartean edo ikastetxeko kudeaketa-batzordean.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Jarduera fisikoetan edo ikastetxez kanpoko jardueren boluntario-lanetan aritu (adib. eraikinaren mantentze-lanak, arotz-lanak, lorezaintza, eskolako jolasak, kirolak, irteerak).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Ikastetxeko jardueretan laguntzeko boluntario izan (ikastetxeko liburutegian, komunikabide-zentroan edo kantuan boluntario, irakasleei laguntzen edo hizlari gonbidatu).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Gurasoentzako bilera edo hitzaldietara joan.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Seme-alabaren irakasleekin etxean ikasten eta etxeko lanak egiten laguntzeko moduei buruz hitz egin.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Seme-alabaren irakaslearekin guraso izateari, familiak babesa emateari, edo seme-alabaren garapenari buruz ideiak partekatu.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>

**PA009 Aurtengo ikasturtean, seme-alabaren ikastetxeko jardueretan parte hartzeko izan al duzu ondorengo traba hauetakoren bat?**

*(Markatu lauki bakarria ilara bakoitzean).*

	<i>Bai</i>	<i>Ez</i>
Bilera-orduak desegokiak ziren.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ezin izan nuen lanetik atera.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ez nuen inor seme-alaba(k) zaintzen gelditzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ikastetxerako bidea ez da segurua.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Arazoak izan nituen garraioarekin.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ez nintzen ondo hartua sentitu seme-alabaren ikastetxean.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ikastetxeetan, oro har, arraro sentitzen naiz.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Nire hizkuntza-gaitasuna ez zen nahikoa.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Nire ustez, partaidetza hori ez da garrantzitsua nire seme-alabaren garapenerako.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Ez dakit nola parte hartu ikastetxeko jardueretan.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Nire seme-alabak ez du nahi nik parte hartzea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>

**PA010 Ondorengo arrazoiak zenbateraino dira garrantzitsu seme-alabaren ikastetxean parte hartzeko?**

*(Markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Ez da garrantzitsua</i>	<i>Nahiko garrantzitsua da</i>	<i>Garrantzitsua da</i>	<i>Oso garrantzitsua da</i>
Seme-alabak onurak jasotzen ditu lorpen akademikoetan ikastetxean parte hartzen badut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Nire partaidetzak lagundu egiten dio seme-alabari ikastetxean integratzen.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren irakasleekin elkarlanean arituta, irakasleak hobeto ezagutzeko aukera dut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren ikastetxean parte hartzeak aukera ematen dit ikastetxeari buruzko informazio gehiago izateko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren ikastetxean parte hartzeak aukera ematen dit beste guraso batzuk ezagutzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren irakasleekin elkarlanean arituta, nire semea edo alaba hobeto ezagutzeko aukera dut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren ikastetxean parte hartuta, seme-alabaren lagunak ezagutzeko aukera dut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA011 Gurasoek seme-alabaren ikastetxeko lagunekin eta langileekin zer interakzio duten jakin nahi dugu.**

*(Markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	0	1-2	3-5	6 edo gehiago
Seme-alabaren ikastetxeko lagun zenbat guraso ezagutzen dituzu?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren ikastetxeko lagunetatik zenbaten izenak dakizkizu?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabari buruzko galderaren bat bazenu, ikastetxeko zenbat langilerekin hitz egingo zenuke eroso?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA012 Zure ikuspegitik, zenbateraino dira garrantzitsu gurasoen eta irakasleen arteko komunikazioari buruzko ondorengo gai hauek?**

(Markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).

	<i>Ez da garrantzitsua</i>	<i>Nahiko garrantzitsua da</i>	<i>Garrantzitsua da</i>	<i>Oso garrantzitsua da</i>
Seme-alaben lorpen akademikoari buruzko gauzak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ikastetxe-aukerari buruzko gaiak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alaba lekualdatzeari edo ikastetxez aldatzeari buruzko gaiak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren jarrera-arazoei buruzko kezka.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren ikasteko zailtasunei buruzko kezka.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabari etxeko lanak egiten laguntzeko moduei buruzko informazioa.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alaba bakarka animatzeari buruzko informazioa.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Beste herrialde batzuetako gurasoei buruzko kezka.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Seme-alabaren mendekotasun-arazoei buruzko kezka, adib. alkohola, erretzea, bideo-jokoak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA013 Zenbateraino iruditzen zaizkizu garrantzitsuak zure seme-alabaren ikastetxearekin komunikatzeko bide hauek?**

*(Markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Ez da garrantzitsua</i>	<i>Nahiko garrantzitsua da</i>	<i>Garrantzitsua da</i>	<i>Oso garrantzitsua da</i>	<i>Ikastetxeak ez du aukerarik eskaintzen</i>
Ohar eta gutun bidezko komunikazioa.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Programatutako bilerak gurasoen eta irakasleen artean.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Telefono-deiak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Internet edo mezu bidezko komunikazioa (posta elektronikoa, webgunea, messenger, etab.).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Programatu gabeko bilera informalak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>



**C ATALA: HEZKUNTZAKO BIDEAK HAURTZAROAN**

**PA014 Zer adinetan hasi zen zure seme-alaba Lehen Hezkuntzan?**

Adina:

\_\_\_\_\_

**PA015** Zer urtetan hasi zen zure seme-alaba Lehen Hezkuntzan?

Urtea:

**20**\_\_\_\_\_

**PA016 Eskolan hasteko nahitaezko adina kontuan hartuta (6 urte), noiz hasi zen zure seme-alaba Lehen Hezkuntzan?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Nahitaez hasi beharreko urtean.  <sub>1</sub>

Nahitaezko urtean baino lehen.  <sub>2</sub>

Nahitaezko urte baino geroago.  <sub>3</sub>

## PA017

	<i>Ez</i>	<i>Bai, nahitaezko a gehienez urtebetez</i>	<i>Bai, nahitaezko a urtebetez baino gehiagoz</i>
Gainbegiratzea eta zaintzea (adib. haurtzaindegia, zaintzaile).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Haur Hezkuntza (0-3 urte)	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Haur Hezkuntza (3-6 urte)	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>

**PA018 Zure seme-alaba Lehen Hezkuntzako lehenengo maila baino lehen joaten zen ondorengo helburu hauetako baten bat izaten zuen egitura batera?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarria ilara bakoitzean).*

	<i>Bai</i>	<i>Ez</i>	
Gainbegiratzea eta zaintzea (adib. haurzaindegia, zaintzaile).	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<i>Baietz bada, erantzun 19-22 galderak.</i>
Haur hezkuntza (0-3) eskaintzea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<i>Baietz bada, erantzun 23-26 galderak.</i>
Haur Hezkuntza (3-6) eskaintzea	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<i>Baietz bada, erantzun 27-30 galderak.</i>

*Zure seme-alabak Lehen Hezkuntzako lehenengo maila baino lehen haur-hezkuntza eta zaintzarik jaso ez bazuen, joan 31. galderara.*

**PA019 Zer adinetan jaso zuen zure seme-alabak gainbegiratzea eta zaintza Lehen Hezkuntzako lehenengo mailan hasi aurretik?**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

Urtebete egin arte	<input type="checkbox"/>	1
Urtebete zuela	<input type="checkbox"/>	1
2 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
3 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
4 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
5 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
6 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
7 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1

**PA020**      **Nor arduratu zen zure seme-alaba gainbegiratzeaz eta zaintzeaz?**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

Seme-alabaren senide adingabe bat.  <sub>1</sub>

Seme-alabaren familiako heldu bat (adib. aitona-amonak).  <sub>1</sub>

Haurrak zaintzen trebatu gabeko heldu bat, familiarik kanpokoak  
(adib. umezaina, lagun bat, bizilagun bat).  <sub>1</sub>

Trebatutako heldu bat (adib. irakasle bat, erizain bat).  <sub>1</sub>



**PA021 Non jaso zuen zure seme-alabak gainbegiratzea eta zaintza?**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

Seme-alabaren etxean bertan.  1

Beste pertsona baten etxean.  1

Erakunde batean (adib. Haurtzaindegia)  1

Beste toki batean.  1

**PA022 Zein izan zen zure seme-alabak gainbegiratzea eta zaintza jasotzearen arrazoi garrantzitsuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Zaintza nahitaezkoa zen.

 <sub>1</sub>

Nik/guk ezin (ge)nuen seme-alaba zaindu (adib. lana, gaixotasuna).

 <sub>2</sub>

Nik/guk seme-alabari ikasteko estimulazio gehiago eman nahi (ge)nion (adib. soziala, akademikoa).

 <sub>3</sub>

Beste haur gehienek gainbegiratzea eta zaintza jaso zuten.

 <sub>4</sub>

**PA023** Zer adinetan joaten zen zure seme-alaba Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa (0-3 urte) eskaintzen duen egitura batera Lehen Hezkuntzako lehenengo mailan hasi aurretik?

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

1 urtera arte  1

Urtebete zuela  1

2 urte zituela  1

3 urte zituela  1

4 urte zituela  1

5 urte zituela  1

6 urte zituela  1

7 urte zituela  1

*Kontuan izan orain zure seme-alabak Lehen Hezkuntzako lehenengo maila baino lehen jaso zuen haurtzaroko hezkuntzagarapena (0-3 urte).*

**PA024 Zer motatako erakundea zen Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa (0-3 urte) eskaintzen zuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

- |   |                            |
|---|----------------------------|
| Kudeaketa publikokoa eta batez ere finantzaketa publikoa duena (adib. haurtzaindegi edo haur-eskola edo ikastetxe publikoak). | <input type="checkbox"/> 1 |
| Kudeaketa pribatua eta batez ere finantzaketa publikoa duena (adib. itunpeko haurtzaindegiak, haur-eskolak edo ikastetxeak).  | <input type="checkbox"/> 2 |
| Kudeaketa pribatua eta batez ere finantzaketa pribatua duena (adib. haurtzaindegi, haur-eskola edo ikastetxe pribatuak).      | <input type="checkbox"/> 3 |

**PA025 Zure seme-alaba zenbat ordu joaten zen astean Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa (0-3 urte) eskaintzen zuen egitura batera hiru urte zituenean?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

0 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 1
Gehienez 10 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 2
11-20 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 3
21-30 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 4
31-40 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 5
41-50 ordu astean.	<input type="checkbox"/> 6
51 ordu edo gehiago astean.	<input type="checkbox"/> 7

**PA026 Zein izan zen zure seme-alaba Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa (0-3 urte) jasotzearen arrazoi garrantzitsuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Zaintza nahitaezkoa zen.

 <sub>1</sub>

Nik/Guk ezin (ge)nuen seme-alaba zaindu (adib. lana, gaixotasuna).

 <sub>2</sub>

Nik/Guk seme-alabari ikasteko estimulazio gehiago eman nahi (ge)nion (adib. soziala, akademikoa).

 <sub>3</sub>

Beste haur gehienek Haur Hezkuntza (0-3) jasotzen zuten.

 <sub>4</sub>

**PA027 Zer adinekin eskolatu zen zure seme-alaba Haur Hezkuntzako bigarren zikloan (3-6 urte)?**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

Urtebetera arte	<input type="checkbox"/>	1
Urtebete zuela	<input type="checkbox"/>	1
2 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
3 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
4 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
5 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
6 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1
7 urte zituela	<input type="checkbox"/>	1

*Kontuan izan orain zure seme-alabak Haur Hezkuntza jaso zuen azkenengo urtea (Lehen Hezkuntzako lehenengo maila baino aurrekoa).*

**PA028 Zer motatako erakundea zen Haur Hezkuntzako bigarren zikloa (3-6 urte) eskaintzen zuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Kudeaketa publikokoa eta batez ere finantzaketa publikoa duena  
(adib. haur-eskola edo ikastetxe publikoak).  <sub>1</sub>

Kudeaketa pribatua eta batez ere finantzaketa publikoa duena  
(adib. itunpeko haur-eskolak edo ikastetxeak)  <sub>2</sub>

Kudeaketa pribatua eta batez ere finantzaketa pribatua duena  
(adib. haur-eskolak edo ikastetxe pribatuak).  <sub>3</sub>



**PA029 Zure seme-alaba zenbat ordu joaten zen astean Haur Hezkuntzako bigarren zikloa (3-6 urte) eskaintzen zuen egitura batera hiru urte zituenean**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

0 ordu astean.  1

Gehienez 10 ordu astean.  2

11-20 ordu astean.  3

21-30 ordu astean.  4

31-40 ordu astean.  5

41-50 ordu astean.  6

51 ordu edo gehiago astean.  7

**PA030 Zein izan zen zure seme-alaba Haur Hezkuntzako bigarren ziklora (3-6 urte) joatearen arrazoi garrantzitsuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Zaintza nahitaezkoa zen.

 <sub>1</sub>

Nik/Guk ezin (ge)nuen seme-alaba zaindu (adib. lana, gaixotasuna).

 <sub>2</sub>

Nik/guk seme-alabari ikasteko estimulazio gehiago eman nahi (ge)nion (adib. soziala, akademikoa).

 <sub>3</sub>

Beste haur gehienek Haur Hezkuntza (3-6) jasotzen zuten.

 <sub>4</sub>

**PA031 Zein izan zen zure seme-alabak Haur Hezkuntza eta zaintza ez jasotzearen arrazoi garrantzitsuena?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Gure inguruko haur gehienek ez zuten jaso Haur-hezkuntza eta zaintzarik.  1

Ez zegoen Haur-hezkuntza edo zaintzarik (adib. ez zen existitzen).  2

Haur-hezkuntza eta zaintza ez zeuden gure haurarentzat eskuragarri (adib. tokirik ez).  3

Haur-hezkuntza eta zaintza ez ziren beharrezkoak.  4

Ez genuen seme-alabari Haur-hezkuntza eta zaintza emateko aukera aintzat hartu.  5

Haur-hezkuntza eta zaintza garestiegiak ziren.  6

Haur-hezkuntza ez zegoen zabalik guk behar genuen orduetan.  7

Haur-hezkuntza ez zen segurua seme-alabaren osasunerako.  8

Haur-hezkuntza ez zen agian ona izango seme-alabaren garapenerako.  9

Ez geunden ados eskuragarri zeuden hezkuntza programekin eta ikaskuntza ikuspegiekin.  10

Beste batzuk.  11

**D ATALA: GURASOEN IRITZIA ZIENTZIARI ETA  
INGURUMENARI BURUZ**

*Ondorengo galdera hauek zientziarekin lotutako lan-ibilbideei buruzkoak dira. Zientziarekin lotutako lan-ibilbidea egiteko, zientzian goi mailako hezkuntza (adib. unibertsitatea) jaso behar da. Beraz, ingeniariak (fisika), eguraldi-iragarleak (Lur zientziak), optikariak (biologia eta fisika) eta sendagileak (osasun-zientziak) dira zientziarekin lotutako lan-ibilbideak.*

**PA032 Erantzun beheko galderari.**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Bai</i>	<i>Ez</i>
Zure familiako norbaitek (zu barne) egiten al du lan zientziarekin lotutako lanen bat?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Zure seme-alabak erakusten al du interesik zientziarekin lotutako lan-ibilbidea egiteko?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Espero al duzu zure seme-alabak zientziarekin lotutako lan-ibilbidea osatzea?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Zure seme-alabak erakutsi al du interesik bigarren hezkuntza amaitu ondoren zientzia ikasketak egiteko?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Espero al duzu zure seme-alabak bigarren hezkuntza amaitzean zientzia ikasketak egitea?	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>

*Zientziak PISA azterlanaren zati garrantzitsu bat da. Gurasoek zientziei eta ingurumen-gaiei buruz zer iritzi duten jakin nahi dugu.*

*Ondorengo galdera hauetan zientziei buruz zer iritzi duzun galdetuko dizugu.*

**PA033 Esaldi hauekin zenbateraino zaude ados edo aurka?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarria ilara bakoitzean).*

	<i>Erabat ados nago</i>	<i>Ados nago</i>	<i>Ez nago ados</i>	<i>Ez nago batere ados</i>
Zientzia orokorreko aurrerabideek, normalean, pertsonen bizi-baldintzak hobetzen dituzte.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia, orokorrean, garrantzitsua da natura ulertzen laguntzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia orokorreko kontzeptu batzuek laguntzen didate beste pertsonekin zer erlazio dudana ulertzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia orokorreko aurrerabideek, normalean, ekonomia hobetzen laguntzen dute.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Aukera asko ditut eguneroko bizitzan zientzia orokorreko ezaguerak erabiltzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia orokorra baliotsua da gizartearentzat.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Nire ustez, zientzia orokorra oso beharrezkotzat dut.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia orokorrak inguruko gauzak ulertzen laguntzen dit.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Zientzia orokorreko aurrerabideek, normalean, gizarte-onurak ekartzen dituzte.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

*Gaur egungo lan-merkatuan gaitasun zientifikoak izatearen beharrari buruz zer pentsatzen duzun jakin nahi dugu.*

**PA034 Esaldi hauekin zenbateraino zaude ados edo aurka?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Erabat ados nago</i>	<i>Ados nago</i>	<i>Ez nago ados</i>	<i>Ez nago batere ados</i>
Garrantzitsua da zientziaren ezagutza eta gaitasun sakonak izatea gaur egungo munduan lan on bat lortzeko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Enpresaburuek, oro har, langileek zientziaren ezagutza eta gaitasun sakonak izatea estimatzen dute.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Gaur egungo lan gehienetan zientziaren ezagutza eta gaitasunak behar dira.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Lan-merkatuan abantaila da zientziaren ezagutza eta gaitasun sakona izatea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>

**PA035 Hemen beheko ingurumen-gai hauek benetako kezka sortzen al dizute zeure buruarekin eta/edo ingurukoekin lotuta?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarria ilara bakoitzean).*

	<i>Benetako kezka da niretzat eta besteentzat</i>	<i>Benetako kezka da gure herrialdeko beste pertsona batzuentzat, baina ez niretzat</i>	<i>Benetako kezka da bakarrik beste herrialde batzuetako pertsonentzat</i>	<i>Ez da benetako kezka inorentzat</i>
Aireko kutsadura.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Energia-eskasia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Landareak eta animaliak desagertzea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Basoak botatzea lurrari beste erabilera batzuk emateko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Ur-eskasia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Hondakin nuklearrak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Muturreko eguraldia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Gizakiek animalien gaixotasunekin kutsatua izatea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>



**PA036 Zure ustez, ingurumen-gaiekin lotutako arazoak arindu edo okertu egingo dira datozen 20 urteetan?**

*(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Arindu</i>	<i>Gutxi gorabehera berdin jarraituko dute</i>	<i>Okertu</i>
Aireko kutsadura.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Energia-eskasia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Landareak eta animaliak desagertzea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Basoak botatzea lurrari beste erabilera batzuk emateko.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Ur-eskasia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Hondakin nuklearrak.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Muturreko eguraldia.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Gizakiek animalien gaixotasunekin kutsatua izatea.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>

**E ATALA: ZURI BURUZKO INFORMAZIO OROKORRA**

**PA037 Ba al du aitak ondorengo tituluetakoren bat?***(Mesedez, markatu lauki bakarra ilara bakoitzean).*

	<i>Bai</i>	<i>Ez</i>
Lizentziatu, master edo doktorego	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Lanbide Heziketako Goi Mailako Teknikariaren titulua.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Lanbide Heziketako Erdi Mailako Teknikariaren titulua.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Batxilergoa (BBB edo UBI)	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>

**PA038 Ba al du amak ondorengo tituluetakoren bat?***(Mesedez, markatu lauki bakarria ilara bakoitzean).*

	<i>Bai</i>	<i>Ez</i>
Lizentziatu, master edo doktorego	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Lanbide Heziketako Goi Mailako Teknikariaren titulua.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Lanbide Heziketako Erdi Mailako Teknikariaren titulua.	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Batxilergoa (BBB edo UBI)	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>

**PA039 Seme-alabaren familiako kideak zer herrialdetan jaio ziren?**

*(Mesedez, markatu erantzun bakarra zutabe bakoitzean.)*

	<i>Ama</i>	<i>Aita</i>	<i>Amona amaren aldetik</i>	<i>Aitona amaren aldetik</i>	<i>Amona aitaren aldetik</i>	<i>Aitona aitaren aldetik</i>
Euskadi	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Espainako beste Komunitate autonomoan	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>2</sub>
Errumania	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>3</sub>
Ekvador	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>4</sub>
Maroko	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>5</sub>
Kolonbia	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>6</sub>
Beste herri batekoa	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>7</sub>

**PA040 Zer herrialdetan dira seme-alabaren aita eta ama legezko hiritar? Herritartasun bikoitza badute, markatu herrialde bat baino gehiago.**

*(Markatu aplikagarri diren guztiak.)*

	<i>Ama</i>	<i>Aita</i>
Euskadi	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Espainako beste Komunitate autonomoan	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Errumania	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Ekuador	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Maroko	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Kolonbia	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>
Beste herri batekoa	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>	<input type="checkbox"/> <sub>1</sub>

*Erantzun ondorengo galdera hauek galdera-sorta hau etxera ekarri duen ikaslearen gastuak bakarrik kontuan hartuta.*

**PA041 Azken hamabi hilabeteetan, zenbat ordaindu diezu gutxi gorabehera hezkuntza hornitzaileei zerbitzuen truke?**

*Gastuetan sartu ikastetxean ordaintzen dituzuen matrikulak, seme-alabak jasotzen dituen edozein klase partikularren truke ordaintzen diezuen saria ikastetxeko irakasleei edo beste irakasle batzuei; baita bestelako eskolen matrikulak ere.*

*Ez sartu hemen ondasunen kostuak; hala nola kirol-ekipamenduenak, eskolako uniformeenak, ordenagailu edo eskola-liburuak, ikastetxeko kuota finko batean sartuta ez badaude (hau da, gauza horiek zeure kabuz erosi behar izan dituzu).*

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

Ezer ez  <sub>1</sub>

0 € baino gehiago 500 € baino gutxiago  <sub>2</sub>

500 € baino gehiago 1.000 € baino gutxiago  <sub>3</sub>

1.000 € baino gehiago 2.000 € baino gutxiago  <sub>4</sub>

2.000 € baino gehiago 3.000 € baino gutxiago  <sub>5</sub>

3.000 € baino gehiago  <sub>6</sub>

**PA042 Zer diru-sarrera duzue etxean urteko?**

*Adierazi etxeke kide guztien diru-sarrerak guztira, zergak ordaindu aurretik.*

*Gogoan izan galdera hauek eroso sentitzen bazara bakarrik erantzun behar dituzula eta erantzun guztiak **konfidentzialak** direla.*

*(Mesedez, markatu lauki bakarra)*

10.000 € baino gutxiago	<input type="checkbox"/>	1
10.000 € baino gehiago 20.000 € baino gutxiago	<input type="checkbox"/>	2
20.000 € baino gehiago 30.000 € baino gutxiago	<input type="checkbox"/>	3
30.000 € baino gehiago 40.000 € baino gutxiago	<input type="checkbox"/>	4
40.000 € baino gehiago	<input type="checkbox"/>	5

***Eskerrik asko galdera-sorta honi erantzutean egin duzun ahaleginagatik!***